
 

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOTEIKUMI 

Bauskā 

2022.gada 24.novembrī                        Nr.12 

         (protokols Nr.17, 14.punkts) 

                               

Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 

1.punktu un Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5.punktu un 10. panta 

pirmās daļas 19. punktu 

 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

31.08.2023. noteikumiem Nr.7 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

28.12.2023. noteikumiem Nr.9 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) amatiermākslas kolektīvu darbības 

finansēšanas noteikumi nosaka amatiermākslas kolektīvu (turpmāk – kolektīvs), kas ietver gan 

tautas mākslas, gan interešu kolektīvus, izveides, darbības, novērtēšanas un finansēšanas 

kārtību, kā arī atlīdzības izmaksas kārtību kolektīvu vadītājiem un speciālistiem Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

2. Noteikumi attiecas uz kolektīviem šādās pašvaldības iestādēs: (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4; 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

2.1. “Bauskas apvienības pārvalde”,  
2.2. (Svītrots ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

2.3. “Rundāles apvienības pārvalde”,  

2.4. “Vecumnieku apvienības pārvalde”,  

2.5. “Bauskas Kultūras centrs”, 

2.6. “Iecavas kultūras nams”. 

3. Noteikumos lietotie termini: 

3.1. amatiermāksla – cilvēka radoša izpausme un līdzdalība kultūras izzināšanas, radīšanas, 

pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesā. Tā ir viena no kultūras 

identitātes apzināšanās un uzturēšanas, t.sk. nemateriālā kultūras mantojuma izzināšanas, 

uzturēšanas un pārmantošanas formām; 

3.2. amatiermākslas kolektīvs – viendabīga vai dažāda vecuma un etniskās piederības 

personu grupa, kuru regulārai darbībai apvieno kopīgas intereses kādā no skatuves, 

tēlotājmākslas vai citas radošas izpausmes žanriem. Ar savu darbību kolektīvs tiecas 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

 

 

           

sasniegt iespējamos augstākos rezultātus mākslinieciskajā jomā, piedaloties pašu 

iniciētos, vietēja, valsts vai starptautiska mēroga pasākumos. Katrs kolektīva dalībnieks 

individuāli vai visi dalībnieki kolektīvās darbības rezultātā kopīgi pilnveido zināšanas un 

prasmes attiecīgajā mākslinieciskās darbības žanrā. Šo noteikumu izpratnē pašvaldības 

kolektīvs ir no pašvaldības budžeta līdzekļiem finansēts kolektīvs, kas nav vispārējās 

izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības iestāžu kolektīvs, un ir noteiktajā 

kārtībā reģistrēts tautas mākslas vai interešu kolektīvs; (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.3. Tautas mākslas kolektīvs – Dziesmu un Deju svētku procesa kolektīvi, kur izšķir 

koprepertuāra kolektīvus, jeb G1 grupu (kori, skatuviskās tautas deju kolektīvi, koklētāju 

ansambļi un pūtēju orķestri) un G2 grupu (folkloras kopas, tautas lietišķās mākslas 

studijas, tautas mūzikas ansambļi, vokālie ansambļi un amatierteātri). Tautas mākslas 

kolektīvu darbību koordinē Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – LNKC), ir 

valsts mērķdotācijas pretendenti/saņēmēji, piedalās pārstāvētā žanra skatēs; (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.4. Tautas mākslas kolektīva vadītājs (mākslinieciskais vadītājs, vadītājs, diriģents, 

režisors) – persona, kurai ir atbilstoša izglītība un kompetence mūzikas, dejas vai citā 

attiecīgajā žanrā, ko praktizē tautas mākslas kolektīvs (15.pielikums); (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.5. Tautas mākslas kolektīva speciālists – tautas mākslas kolektīva kormeistars, repetitors, 

vadītāja asistents – persona, kurai ir vai tiek iegūta atbilstoša izglītība un kompetence 

attiecīgajā mākslas, mūzikas vai dejas žanrā, ko praktizē tautas mākslas kolektīvs un kurš 

strādā tautas mākslas kolektīva vadītāja tiešā vadībā, lai nodrošinātu mēģinājumu 

procesu un koncertdarbību (15.pielikums); (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. 

noteikumiem Nr.4) 

3.5.1 koncertmeistars – persona, kurai ir atbilstoša izglītība un kompetence, kurš strādā 

tautas mākslas kolektīva vadītāja tiešā vadībā, lai nodrošinātu tautas mākslas kolektīvu 

mēģinājumu procesu un koncertdarbību (15.pielikums); (Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija) 

3.6. interešu kolektīvs (grupa, kopa, pulciņš) – kolektīvi, kas netiek klasificēti kā tautas 

mākslas kolektīvi. Cilvēku brīvprātīga apvienība ar kopīgām interesēm, kas darbojas 

kādā no skatuves, tēlotājmākslas vai citas radošas izpausmes žanriem. Interešu kolektīva 

vadītājs var būt bez kvalifikācijas attiecīgajā jomā (15.pielikums);  

3.7. atlīdzība – samaksa noteikumu 3.4., 3.5., 3.5.1 un 3.6.apakšpunktā minētajām personām 

par darbu ar kolektīvu (10.pielikums). Atlīdzības finansēšanas avoti ir pašvaldības 

budžeta līdzekļi, kā arī valsts budžeta mērķdotācija saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.8. mērķdotācija – valsts mērķdotācija tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām; 

3.9. darbības sezona – kolektīva darbības laika periods no kārtējā gada 1.septembra līdz 

nākamā gada 31.augustam, kas ir arī tautas mākslas un interešu kolektīvu darbības 

vērtēšanas periods; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.10. Dziesmu un Deju svētku process – ar Dziesmu un Deju svētku likumu aizsargātas 

tradīcijas kā cilvēces mutvārdu un nemateriālā kultūras mantojuma meistardarba 

saglabāšanas norises Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos un to starplaikā; 

3.11. kultūras darbinieks – kultūras nama vai kultūras darba vadītājs, kurš ir kolektīvu 

vadītāju un speciālistu funkcionālais vadītājs un ikdienā koordinē kolektīva darbību; 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.12. iestāde – šo noteikumu izpratnē ir iestāde, pie kuras darbojas pašvaldības kolektīvi un 

kas paredz finanses to darbības nodrošināšanai un vadītāju un speciālistu atlīdzībai 

(Bauskas apvienības pārvalde, Rundāles apvienības pārvalde, Vecumnieku apvienības 



3 

 

 

           

pārvalde, Bauskas Kultūras centrs un Iecavas kultūras nams); (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.13. iestādes vadītājs – Bauskas apvienības pārvaldes, Rundāles apvienības pārvaldes, 

Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītājs, Bauskas Kultūras centra un Iecavas kultūras 

nama direktors; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.14. komisija – ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu apstiprināta kolektīvu darbības 

vērtēšanas komisija. Komisijas sastāvu veido ne mazāk kā trīs amatiermākslas nozari 

pārzinoši pašvaldības darbinieki, kuri nav kolektīva vadītāji vai speciālisti. (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4)  
 

II. Amatiermākslas kolektīvu darbības mērķis un uzdevumi 

4. Kolektīvu darbības mērķis ir caur brīvprātīgu radošu izpaušanos un līdzdalību sekmēt 

Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību un kultūras vērtību izzināšanas, radīšanas, 

pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 
5. Kolektīvu uzdevumi: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

5.1. Dziesmu un Deju svētku kustības nepārtrauktības procesa nodrošināšana; 

5.2. vietējā kultūras mantojuma saglabāšana un nodošana nākamajām paaudzēm; 

5.3. dalība visu mērogu pasākumos un projektos, sekmējot Bauskas novada tradicionālās 

kultūras un iedzīvotāju jaunrades sasniegumu popularizēšanu; 

5.4. augsta kolektīvu mākslinieciskā līmeņa uzturēšana; (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

5.5. amatiermākslas pieejamības un kvalitatīvi pavadīta brīvā laika iespēju nodrošināšana 

novada iedzīvotājiem. 

 

III. Amatiermākslas kolektīvu izveide 

 

6. Jauna kolektīva izveidi var ierosināt kultūras darbinieks, kolektīvu dalībnieki, kā arī citas 

personas, iesniedzot kolektīva reģistrācijas anketu (1.pielikums) un kolektīva dalībnieku 

sarakstu (5.pielikums) iestādes vadītājam, kurš, izvērtējot tā lietderību un nepieciešamību, 

virza jautājumu saskaņošanai ar iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, 

kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Kultūras nodaļu (turpmāk – 

Kultūras nodaļa). (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

7. Pamatojoties uz saskaņojumu, kolektīvs tiek izveidots ar iestādes vadītāja rīkojumu. (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

8. Jaunizveidotā kolektīva vadītājs 14 dienu laikā pēc līguma noslēgšanas iestādes, pie kuras 

darbojas kolektīvs, kultūras darbiniekam iesniedz aktualizētu kolektīva dalībnieku sarakstu 

(5.pielikums), kolektīva darbības plānojuma projektu (3.pielikums), kā arī saskaņo plānoto 

mēģinājumu/nodarbību grafiku. 

9. (svītrots ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9). 

10. Jaunizveidots kolektīvs, neatkarīgi no tā darbības veida un nozares, pirmajā darbības gadā 

atbilst V kategorijas kolektīvam, un atbilstoši nozarei, kurā darbojas kolektīvs, tam var tikt 

piešķirts finansējums speciālistam vai koncertmeistaram. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 
 

IV. Amatiermākslas kolektīvu darbība 

 

11. Dalība visos amatiermākslas kolektīvos ir bez maksas. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4; 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

12. Kolektīviem, kuru vadītājiem, speciālistiem un koncertmeistariem (turpmāk visi kopā vai 

katrs atsevišķi – speciālists) tiek maksāta atlīdzība no pašvaldības budžeta līdzekļiem, ir 



4 

 

 

           

pienākums piedalīties pašvaldības rīkotajos pasākumos un tautas mākslas kolektīviem – 

skatēs. (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4)  

13. Kolektīva vadītāju un speciālistu galvenie uzdevumi atrunāti 10.pielikumā. Papildus 

galvenajiem uzdevumiem, kolektīva vadītājs: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. 

noteikumiem Nr.4) 

13.1.  apkopo un nodod kultūras darbiniekam dalībnieku iesniegumus (8., 9.pielikums);  

13.2.  izstrādā un iesniedz kultūras darbiniekam 31.3., 31.4., 31.5. un 31.6. punktā minētos 

pielikumus noteiktajos termiņos; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem 

Nr.4) 
13.3.  sagatavo kolektīva mēģinājumu grafiku katrai darba sezonai un saskaņo to ar kultūras 

darbinieku; 

13.4.  sagatavo un iesniedz kultūras darbiniekam transporta pieteikumus (11.pielikums) 

kolektīva darbības nodrošināšanai ne vēlāk kā 14 dienu laikā pirms izbraukuma noliktā 

datuma, izņemot iepriekš neparedzētus gadījumus. Bērnu un jauniešu kolektīvu 

vadītājam pirms izbraukuma jāsaņem nepilngadīgā dalībnieka vecāka/likumiskā 

pārstāvja atļauja (12.pielikums); 

13.5.  pēc iestādes vadītāja pieprasījuma līdz katra mēneša 1.datumam iesniedz kultūras 

darbiniekam atskaiti (13.pielikums) par kolektīva darbību un izbraukuma 

koncertdarbību/viesizrādēm iepriekšējā mēnesī; 

13.6.  ir atbildīgs par kolektīva rīcībā esošo tērpu un to detaļu, mūzikas instrumentu u.c. 

inventāra un pamatlīdzekļu materiālo vērtību uzskaiti, uzturēšanu un glabāšanu; 

13.7.  ir atbildīgs par kolektīva māksliniecisko līmeni, regulāru mēģinājumu/nodarbību norisi, 

koncertdarbību, piedalīšanos dažāda līmeņa skatēs, festivālos, konkursos un dalībnieku 

sastāva nodrošināšanu; 

13.8.  ir tiesīgs iesniegt savus ierosinājumus un radošos piedāvājumus pašvaldības kultūras 

aktivitāšu daudzveidošanai; 

13.9.  ir tiesīgs vērsties pie tiešā vadītāja, ja funkcionālā vadītāja darbības ir nelikumīgas vai 

vērstas uz tiesību vai administratīvo aktu pārkāpumu. 

14. Kultūras darbinieks: 

14.1. kopā ar kolektīva vadītāju vienojas par telpu izmantošanu un mēģinājumu grafiku 

kolektīva darbības nodrošināšanai. Kultūras darbiniekam, iepriekš vienojoties ar 

kolektīva vadītāju, ir tiesības mainīt kolektīvam noteikto mēģinājuma telpu un grafiku; 

14.2. ir atbildīgs par visu kolektīvu dalībnieku iesniegumu uzglabāšanu;  

14.3. kopā ar kolektīva vadītāju veic kolektīva dalībnieku iesniegumu pārbaudi un aktualizē 

dalībnieku sarakstu līdz kārtējā gada 31.oktobrim; 

14.3.1  ir atbildīgs par 31.punktā noteikto kritēriju ievērošanas kontroli; (Bauskas novada 

domes 28.12.2023. noteikumu Nr.9 redakcija) 

14.4. iesniedz Kultūras nodaļas vadītājam: 

14.4.1. atskaiti par kolektīva darbību sezonas laikā līdz kārtējā gada 5.oktobrim; 

14.4.2. kolektīva pastāvēšanas anketu (2.pielikums) līdz kārtējā gada 5.oktobrim; (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

14.4.3. kolektīva dalībnieku sarakstu līdz kārtējā gada 5.oktobrim (5.pielikums). (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

15. Saņemot, apstrādājot, uzglabājot un izmantojot personas datus, visas iesaistītās  personas 

ievēro Fizisko personu datu apstrādes likuma un citu Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības. 

 

V. Amatiermākslas kolektīvu reorganizācija, darbības apturēšana un likvidācija 

 

16. Kolektīva darbības reorganizāciju, apturēšanu vai likvidāciju izskata iestādes vadītājs šādos 



5 

 

 

           

gadījumos, ja: 

16.1. saņemts kolektīva vadītāja rakstisks iesniegums par kolektīva darbības 

reorganizāciju vai pārtraukšanu; 

16.2. to ierosina kultūras darbinieks, jo nenotiek kolektīva regulāra, pilnvērtīga darbība 

un ieplānotie pasākumi saskaņā ar kolektīva darba plānu; 

16.3. bez iepriekš ar iestādi pie kuras kolektīvs darbojas un Kultūras nodaļas vadītāju 

saskaņota attaisnojoša iemesla G1 vai G2 grupas kolektīvs nav piedalījies žanra 

izvērtējama skatē; 

16.4. komisija pēc kolektīva izvērtēšanas secina, ka kolektīvā nav pietiekošs dalībnieku 

skaits ilgāk nekā: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

16.4.1. divas darbības sezonas G1 un G2 grupas kolektīviem; 

16.4.2. vienu darbības sezonu kolektīviem, kas nepieder G1 vai G2 grupai. 

17. Kolektīva darbības reorganizāciju, pārtraukšanu vai likvidāciju neizskata gadījumos, ja 

kolektīva darbība nav notikusi: 

17.1. nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā – notikumi, kurus nav iespējams paredzēt, 

novērst un, kuri ir ārpus kolektīva vadītāja kontroles un atbildības (force majeure); 

17.2. kolektīva vadītāja darba nespējas gadījumā. 

18. Komisija atbilstoši 16.4. punktam ierosinājumu kolektīva reorganizācijai, darbības 

pārtraukšanai vai likvidācijai iekļauj amatiermākslas kolektīvu kategorijas klasificēšanas 

protokolā (17.pielikums) un iesniedz apstiprināšanai iestādes vadītājam. (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

19. Kolektīva reorganizācijas, darbības pārtraukšanas vai likvidācijas gadījumā galīgo  lēmumu 

pieņem iestādes vadītājs, saskaņojot ar Kultūras nodaļu. 

 

VI. Amatiermākslas kolektīvu darbības novērtēšana 

 

20. Kolektīva darbības novērtējumu veic komisija. 

21. Komisijas sēdes notiek bez kolektīvu darbinieku un dalībnieku klātbūtnes. 

22. Komisijas darbu nodrošina Kultūras nodaļa. 

23. Kolektīva vērtēšanas periods ir darbības sezona no kārtējā gada 1.septembra līdz nākamā gada 

31. augustam. (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

24. Katru gadu līdz 31.oktobrim komisija veic kolektīva novērtēšanu: 

24.1. nosakot kategoriju (14. pielikums); 

24.2. vērtējot kolektīva darbību iepriekšējā darbības sezonā (16. pielikums); 

24.3. precizējot vai papildinot sezonas darbības atskaitē iesniegto informāciju; 

24.4. veic citas darbības atbilstoši noteikumos minētajam. 

25. Atbilstoši nozarei un kategorijai, tiek noteikta darba slodze vai maksimālais apmaksāto stundu 

skaits vadītājiem un speciālistiem darbam ar kolektīvu saskaņā ar 14., 18. un 19. pielikumu; 
(Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija; 28.12.2023. noteikumu Nr.9 redakcija) 

26. Komisijai, vērtējot kolektīvu darbību, ir tiesības labot sezonas atskaitēs iekļautās informācijas 

neprecizitātes, lemt par pasākumu mērogu atbilstību, lai nodrošinātu kolektīvu līdzvērtīgu 

vērtēšanu, un Komisija darbā var pieaicināt neatkarīgus ekspertus atzinumu sniegšanai. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

27. Komisija rezultātus par kolektīva kategorijas klasificēšanu apkopo amatiermākslas kolektīvu 

kategorijas klasificēšanas protokolā (17. pielikums) un iesniedz to apstiprināšanai un 

izmantošanai darbinieku ikgadējās darbības un tās rezultātu novērtēšanai iestādes vadītājam. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

27.1 Ar novērtēšanas procesu saistītā dokumentācija tiek glabāta Kultūras nodaļā. 
       (Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija) 
 

VII. Amatiermākslas kolektīvu finansēšana 



6 

 

 

           

28. Finansējuma piešķiršanas mērķis ir nodrošināt nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu, 

Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību, sekmēt pieejamību amatiermākslai un 

iedzīvotāju radošu brīvā laika pavadīšanu, saglabāt tautas tradīcijās sakņotas prasmes un 

sekmēt amatiermākslas daudzveidību, rosināt māksliniecisko jaunradi un atbalstīt kultūrvides 

attīstību, uzturot Bauskas novadā augstu kolektīvu māksliniecisko līmeni. 
29. (Svītrots ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

30. Prioritāri tiek atbalstīti tie kolektīvi, kas nodrošina Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku 

nepārtrauktību, saglabā, attīsta un popularizē tautas mākslu. 

31. Finansējums kolektīva darbības nodrošināšanai tiek piešķirts, ja tiek izpildīti sekojoši 

kritēriji: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

31.1. kolektīvs reģistrēts Kultūras nodaļā atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumam;  

31.2. Kultūras nodaļai iesniegta kolektīva pastāvēšanas anketa līdz kārtējā gada 5. oktobrim 

(2. pielikums); (Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

31.3. iestādei iesniegts nākamās darbības sezonas plānojuma projekts līdz kārtējā gada 

30. septembrim (3. pielikums); 

31.4. aizpildīta un iestādei iesniegta atskaite par iepriekšējās darbības sezonu līdz kārtējā gada 

30. septembrim (4. pielikums);  

31.5. iestādei iesniegts dalībnieku saraksts (5. pielikums), pamatojoties uz 

dalībnieku iesniegumiem līdz kārtējā gada 31. oktobrim (vadītāji un speciālisti netiek 

ieskaitīti kolektīva dalībnieku skaitā); 

31.6. iestādei iesniegts detalizēti atšifrēts, pamatots un prioritārā secībā noformēts 

finansējuma pieprasījums līdz kārtējā gada 30. septembrim (6. pielikums); 

31.7. nodrošināts regulārs un pilnvērtīgs mēģinājumu process Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā; 

31.8. tautas mākslas kolektīvam iegūts mākslinieciskās kvalitātes novērtējums novada, 

reģiona un/vai valsts rīkotajā kolektīvu skatē, ko novērtējusi Latvijas Republikas 

Kultūras ministrijas noteiktas valsts institūcijas apstiprināta ekspertu žūrija vai dalība 

līdzvērtīgā Dziesmu un Deju svētku starplaika pasākumā. 

31.9. dati par kolektīvu sniegti elektroniskajā datubāzē “Latvijas digitālā kultūras karte”. 

32. Kultūras darbinieks 14 dienu laikā pēc pašvaldības attiecīgā gada budžeta apstiprināšanas 

iepazīstina kolektīva vadītāju ar piešķirto finansējumu tā darbības nodrošināšanai un vienojas 

par piešķirto līdzekļu izlietojuma termiņiem. 

33. Kultūras darbinieks ir atbildīgs par kolektīvam piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 

noteiktajiem mērķiem. 

34. Kolektīvi piešķirto finansējumu var izlietot atbilstoši iestādes, pie kuras darbojas kolektīvs, 

budžeta apstiprinātajā tāmē norādītajām pozīcijām. Izmaiņas par piešķirtā finansējuma 

izlietojuma mērķa maiņu ir iespējamas, kolektīva vadītājam rakstveidā iesniedzot kultūras 

darbiniekam objektīvi pamatotu iesniegumu.  

 

VIII.  Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atlīdzība 

 

35. Atlīdzība tautas mākslas kolektīvu (7. pielikums) vadītājiem tiek nodrošināta no pašvaldības 

budžeta un no mērķdotācijas. Mērķdotāciju, atbilstoši LNKC saņēmēju sarakstam un 

plānotajai gada summai izmaksā kopā ar noteikto ikmēneša atlīdzību. (Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija) 

36. Atlīdzības apmēru veido darba slodze (19. pielikums) vai stundas likme, kas reizināma ar  

nostrādāto stundu skaitu, atbilstoši komisijas novērtējumam par kolektīvu dalījumu 

kategorijās (14., 17. un 18. pielikums). (Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. 

noteikumiem Nr.9) 

37. Atbilstoši kategorijai noteikto atlīdzību vadītājiem un speciālistiem izmaksā visā nākamajā 



7 

 

 

           

budžeta gadā. 

38. Šo noteikumu 25., 36. un 37. punkts nav attiecināms uz kolektīvu vadītājiem un speciālistiem, 

ar kuriem pašvaldība ir nodibinājusi darba tiesiskās attiecības, un kuru atlīdzību nosaka 

normatīvie akti par amatpersonu un darbinieku atlīdzību. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

38.1 IV un V kategorijas kolektīvu, kas nav G1 un G2 kolektīvi, vadītāji un koncertmeistari darbu 

kolektīvā var veikt kā saimnieciskā darba veicēji. (Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumu 

Nr.4 redakcija) 

38.2 Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku norises gadā tautas mākslas kolektīvu vadītājiem, 

speciālistiem un koncertmeistariem ar Bauskas novada domes lēmumu var piešķirt vienreizēju 

naudas balvu par kolektīva sagatavošanu dalībai Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos 

un ieguldījumu kolektīva sasniegumu sekmēšanā. (Bauskas novada domes 31.08.2023. noteikumu 

Nr.7 redakcija) 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

39. Noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. (Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. 

noteikumiem Nr.9) 

40. Pašvaldības dibinātie kolektīvi, kuri darbojas uz šo noteikumu pieņemšanas brīdi, tiek 

pārreģistrēti saskaņā ar šo noteikumu prasībām līdz 2023. gada 1. janvārim. 

41. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

41.1.  Bauskas novada domes 2018. gada 29. novembra noteikumi Nr. 10 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi”; 

41.2.  Vecumnieku novada domes 2018. gada 24. janvāra noteikumi “Pašvaldības 

atbalsts amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanai Vecumnieku novadā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   (paraksts)                                              Aivars Okmanis 


